РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   25.09.2013  №   58
с. Пивовариха

О передаче полномочий

В соответствии со ст. 15 Федерального  Закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком приема (передачи) части полномочий от органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского района органам местного самоуправления Иркутского района, утвержденным решением Иркутской районной Думы от 31.10.2008 г. № 52-393/РД, ст.ст. 10, 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать Иркутскому районному муниципальному образованию полномочия Ушаковского муниципального образования в части  осуществления внешнего муниципального финансового контроля на 2014 г. и плановый период 2015-2016 гг.

2. Главе администрации Ушаковского муниципального образования (Кузнецову А.С.) заключить с председателем Контрольно-счетной палаты Иркутского районного муниципального образования соглашение о передаче осуществления полномочия, указанного в п.1 настоящего решения.

3. Оплату по соглашению, указанному в п. 2 настоящего решения, производить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ушаковского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Опубликовать данное решение в газете «Ангарские огни».

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Ушаковского

муниципального образования

                  А.С. Кузнецов